Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

13.02.2019 №  2

О внесении дополнений в Порядок предоставления гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей,

должностей муниципальной службы в Качканарском городском округе, и

гражданами, замещающими муниципальные должности,

муниципальными служащими Качканарского городского округа сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера

В соответствии Федеральных законов от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 03 декабря 2012 года №

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», в целях реализации подпункта «в» пункта

17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018

года № 378, в целях исполнения поручения Департамента противодействия

коррупции и контроля Свердловской области от 22.01.2019, Дума

Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Дополнить пункты 3, 4, 5, 6 Порядка предоставления гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей

муниципальной службы в Качканарском городском округе, и гражданами,

замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими

Качканарского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, утвержденного Решением Думы

Качканарского городского округа № 38 от 15.04.2015 г. абзацами следующего

содержания:

«В случаях, установленных нормативными правовыми актами

Российской Федерации, сведения, указанные в настоящем пункте,

представляются с использованием специального программного обеспечения

«Справки БК» (далее – СПО «Справки БК»).

СПО «Справки БК» размещено на официальном сайте Президента

Российской Федерации по ссылке: http://www.kremlin.ru/structure/additional/12;

на официальном сайте федеральной государственной информационной

системы «Единая информационная система управления кадровым составом

государственной гражданской службы Российской Федерации» по ссылке:

https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk; на официальном сайте

Качканарского городского округа по ссылке: http://kgo66.ru/adm/adm-

ms#norm-dokumenty.

При заполнении справок с использованием СПО «Справки БК» личной

подписью заверяется только последний лист справки. Наличие подписи на

каждом листе (в пустой части страницы) не является нарушением.».

2. Руководителям органов местного самоуправления

Качканарского городского округа обеспечить исполнение требования об

использовании СПО «Справки БК».

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день

после его опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Качканарское

время".

Председатель Думы

городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава городского округа

_______________ А.А. Ярославцев

http://www.kremlin.ru/structure/additional/12
https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk